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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL Mayıs ayı başında gördüğü 7.2690 seviyesindeki tarihi zirvesinden düşüşünü sürdürdü. 

Düşüşte kısa süre içinde Ankara'nın swap anlaşmasına varacağı beklentisi rol oynuyor. 

Dolar/TL dün 6.7575'e kadar gerileyerek 13 Nisan'dan beri en düşük seviyeyi gördü. Düşüşte 

yerel medyada iki ülke ile 20 milyar dolar karşılığı kaynağın swap ile sağlandığı yönündeki haber 

de etkili oldu. 

Merkez Bankası (TCMB) Katar Merkez Bankası ile swap anlaşmasının tutarının $5 milyar 

karşılığından $15 mlyr karşılığına yükseltildiğini açıkladı. 

TCMB'den yapılan yazılı açıklamada, "Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ve Katar Merkez 

Bankası arasında 17 Ağustos 2018 tarihinde imzalanan ikili para takası (swap) anlaşması tadil 

edilmiştir. Yapılan değişiklikle swap anlaşmasının tutarı 5 milyar dolar karşılığı Türk lirası ve 

Katar riyalinden 15 milyar dolar karşılığı Türk lirası ve Katar riyaline yükseltilmiştir" denildi. 

TCMB swap anlaşmasının temel hedefinin yerel para birimleri üzerinden gerçekleştirilen ticareti 

kolaylaştırmak ve iki ülkenin finansal istikrarına destek sağlamak olduğunu açıkladı. 

Reuters'ın geçen hafta yayımlanan habere göre Ankara yeni döviz takas hattı, yani swap hattı 

kurmak için Tokyo ve Londra ile görüşürken var olan swap imkanının hacmini artırmak için 

Beijing ve Katar ile de temas halinde olduğu belirtilmişti.  

Öte yandan piyasalarda bugün başlayacak ve yarın sonuçları açıklanacak Mayıs ayı TCMB faiz 

kararı da yakından izleniyor. 

Reuters'ın 15 kurumun tahminleriyle yaptığı ankette TCMB'den 50 baz puan indirim bekleniyor. 

İndirim tahminleri 25 ila 100 baz puan arasında değişiyor. Tahminler arasında faiz artışı ya da 

faizlerin sabit bırakılacağı görüşü yer almıyor.  

Bugün ayrıca Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın, büyük sanayicilerve iş insanları ile 

yapacağı görüşme de piyasada takip edilecek.  

Dolar/TL 6.7850/6.7950 seviyesinde işlem görüyor. Aynı saatte sepet bazında TL 7.1044/7.1157, 

euro/TL 7.4238/7.4364 seviyesinde işlem görüyor. 

YABANCILARIN TL İŞLEMLERİ AZALIYOR 

BDDK'nın Mayıs ayı başında bankalara swapların yanısıra plasman, depo ve repo gibi bazı 

yurtdışı TL işlemlere de sınırlamalar getirmişti. 



BDDK'nın sınırlamalarının hemen ardından yurtiçinde bazı aracı kuruluşlar, müşterilere sunulan 

platform işlemlerinde alış satış arasındaki farkın (spread) açılması nedeniyle döviz karşılığı TL 

işlemlerini askıya almışlardı.  

 

Benzer şekilde geçen hafta da Clearstream de Bridge platformunda TL ile ilgili işlemleri artık 

yapılamayacağını belirtti.  

 

HAZİNE BORÇLANMASI REKOR ARTIŞTA 

Hazine'nin bütçe açığındaki artışla beraber yüklü borçlanmaları da geçen hafta altın ihracı ile 

devam etti. Aylık borçlanma da Nisan ayından sonra Mayıs'ta da hedeflerin iki katına yaklaştı. 

Hazine bu ay 30 milyar TL'lik hedefine karşın 53.7 milyar TL borçlanma gerçekleştirdi. İhaleler 

devam ediyor.  

BDDK'nın bankaları daha çok kredi vermeye, tahvil alımına gitmeye ya da TCMB ile swap 

yapmaya yönelten kararı ile TL cinsi tahvil getirilerinde sert düşüşler sonrası sınırlı yükseliş yönlü 

bir seyir görülüyor. Ancak lokal bankaların tahvil ilgisi devam ediyor. 

Merkez Bankası da tarihinin en hızlı tahvil alımlarını da sürdürüyor. 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden 

bu yana en yüksek seviyeye geldikten sonra bir miktar gerilemişti. Yılın başında 20 ayın en iyi risk 

iştahına işaret eden 240 puanda bulunan CDS bugün 575/590 seviyesinde bulunuyor. 

Gösterge 10 yıllık tahvilde ise Pazartesi günü son işlem %13.08 bileşik seviyesinde gerçekleşti. 

Geçen haftayı yükselişle tamamlayan Asya borsaları kazanımlarını sürdürmekte zorlanırken, 

altın ve tahvil fiyatları COVID-19 aşısına dair umutları kıran bazı haberlerle ve salgından sonra 

küresel ekonomik toparlanmanın nasıl gerçekleşeceğine dair endişelerin tekrar gündeme 

gelmesiyle güçlendi. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi  yatay seyretti. 

Riske duyarlı Avustralya doları dün iki ayın zirvesini gördükten sonra gerilerken güvenli liman 

varlıklara olan talep ABD tahvil getirilerini %0.7'nin altına düşürdü. 

Çin borsaları güne hafif geride başlarken, Hong Kong Hang Seng endeksi %0.1 düşüş kaydetti. 

Avustralya borsaları yatay seyrederken, Japonya'nın Nikkei endeksi %0.7 artış kaydetti. 

 

 

 

 

 



PARİTELER 

➢ USD/TRY 
Swap anlaşmasına yönelik haber akışları ile birlikte volatil hareketler gördüğümüz kur 6.75’den bir 
miktar destek aldı ve şu anda 6.78 civarında seyri devam ediyor. 6.80 üzerinde kalıcılıklarda 6.83 ve 
6.88 dirençlerini izleyeceğiz. Özellikle 6.88 üzeri kalıcı hareketlerde tekrardan 6.95’lere doğru 
ataklar görebiliriz. 6.80 altında kaldığımız sürece ise 6.7500 desteğini takip etmeye devam edeceğiz. 
Zira buranın kırılması ile birlikte 6.7335, 6.7000 ve 6.6500 desteklerine kadar geri çekilmeler 
görebiliriz. 
 

 
 
 

➢ EUR/USD 
Küresel taraftaki iyimserlik ile birlikte yükseliş hareketi gerçekleştiren parite dün Almanya’dan 
gelen olumlu ZEW endeksleri ile birlikte yükselişine devam etti ve 1.0980- 1.1000 direnç 
bölgesini test etti. Bundan sonraki süreçte alış yönlü işlemlerine devam edebilmesi için bu 
bandın kırılması gerektiğini düşünmekteyiz. Zira kırılırsa ilk etapta 1.1145’lere doğru kademeli 
bir yükseliş görebiliriz.  Aşağı tarafta ise 1.0800 ana desteğini takip etmeye devam ediyoruz. 
Ancak gün içerisinde 1.0900, 1.0885, 1.0860 ve 1.0830 ara desteklerini izleyebiliriz. 

 



➢ GBP/USD  
Küresel taraftaki risk iştahından destek buldu ve kritik olarak gördüğümüz 1.2200 noktasının üzerine 
tekrardan çıktı. Bu seviye üzeri kalıcılıklarda 1.2270, 1.2300, 1.2350 ve 1.2415 dirençlerini 
izleyebiliriz. Tekrardan 1.2200 altına inmesi durumunda ise 1.2175, 1.2140, 1.2100 ve 1.2050 
desteklerini takip edebiliriz. 
 

 
 
 
 

➢ ALTIN 
Altın fiyatları, COVID-19 aşısına dair umutların kırılmasıyla ve zayıf açıklanan verilerin 

koronavirüsün dünya genelindeki başlıca ekonomilere olan kötü etkilerini yansıtmasıyla yükseldi. 

Altının spot piyasadaki ons fiyatı XAU= %0.2 artarak 1,747.19 dolara yükseldi. Gram altın fiyatı 

381 tl den işlem görmekte. 

 



➢ PETROL 
Petrol fiyatları talebin artığına dair işaretlerle ve ABD ham petrol stoklarındaki gerilemeyle 
yükselirken koronavirüs salgınının olumsuz ekonomik etkilerine dair endişeler kazanımları sınırlı 
tuttu. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %0.7 yükselerek 34.88 dolarda işlem 
gördü. ABD hafif ham petrolü CLc1 %0.4 artışla 32.10 dolara yükseldi. 
 

 
 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

09:00 EURO Almanya ÜFE - Aylık % (Nisan) -0,7% -0,8% 

10:00 TRY Türkiye Tüketici Güven Endeksi (Mayıs) - 54,9 

11:30 GBP İngiltere TÜFE- Yıllık % (Nisan) 1,5% 1,5% 

12:00 EURO Euro Bölgesi TÜFE- Aylık % 0,5% 0,5% 

14:30 TRY Türkiye  Konut Fiyat Endeksi, Aylık % - - 
17:00 EURO Tüketici Güven Endeksi -19,6 -22,7 

21:00 USD ABD FOMC Toplantı Tutanakları (Mayıs) - - 

 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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